1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.11.2024 № 586

с.Поддорье

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной
выплаты педагогическим работникам, трудоустроенным в

муниципальные общеобразовательные организации

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления единовременной выплаты
педагогическим работникам, трудоустроенным в муниципальные
общеобразовательные организации (далее Порядок), утвержденный
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от
02.11.2023 № 463:

1.1. Дополнить раздел 3 «Предоставление единовременной выплаты
педагогическим работникам, трудоустроенным в муниципальные
общеобразовательные учреждения» пунктом 3.8, 3.9, 3.10 следующего
содержания:

«3.8. Сумма единовременной выплаты подлежит возврату в бюджет
Поддорского муниципального района в полном объеме в случае прекращения
трудового договора до истечения трехлетнего срока с даты поступления на
работу в общеобразовательную организацию»;

«3.9. При наступлении события, указанного в пункте 3.8 настоящего
Порядка, уполномоченный орган направляет педагогическому работнику в срок
не позднее 5 рабочих дней со дня окончания срока, установленного в п. 3.8
настоящего Порядка, требование о возврате единовременной выплаты.
Педагогический работник обязан исполнить требование о возврате
единовременной выплаты в течение 30 календарных дней со дня его
получения»;

«3.10. В случае невозврата единовременной выплаты в бюджет
Поддорского муниципального района в течении срока, указанного в п. 3.9
настоящего Порядка, уполномоченный орган обеспечивает взыскание
единовременной выплаты, подлежащей возврату, в судебном порядке».

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://admpddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

2

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 27.11.2024 09:59
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025